
 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Contratos e Termos Aditivos Vigentes - 2017 

 

 

 

Empresa: Elite Serviços de Segurança LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

004/2013 
Prestação de Serviço de Vigilância Armada e 

Desarmada 24h. 

12/11/2014 

à 

14/09/2018 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

3º Termo Aditivo 

4º Termo Aditivo 

5º Termo Aditivo 

6º Termo Aditivo 

7º Termo Aditivo 

8º Termo Aditivo 

9º Termo Aditivo 

 

Empresa: Parvi Locadora LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

017/2014 
Locação de veículos automotores terrestre de 

pequeno e médio porte. 

12/11/2014 

à 

11/11/2017 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

 

Empresa: Transcidade Serviços Ambientais EIRELI - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

001/2015 
Coleta, transporte e destinação final de resíduos 

sólidos das áreas da CEASA. 

02/01/2015 

à 

02/01/2018 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

3º Termo Aditivo 

 

Empresa: Fundação de Amparo e Desenvolvimento - FADESP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

003/2015 

Apoio e encaminhamento técnico do Programa de 

Segurança Alimentar e Nutricional e 

Modernização da Agricultura Familiar. 

04/05/2015 

à 

04/05/2019 

1º Termo Aditivo 

 

 

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Contrato%20-%200042013.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200012014.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200022014.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200032015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200042015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200052016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200062017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200072017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200082017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Elite%20Termo%20Aditivo%20-%200092018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PARVI%20Contrato%200172014.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PARVI%20Termo%20Aditivo%200012015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PARVI%20Termo%20Aditivo%200022016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/TRANSCIDADE%20Contrato%200012015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/TRANSCIDADE%20Termo%20Aditivo%200012015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/TRANSCIDADE%20Termo%20Aditivo%200022016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/TRANSCIDADE%20Termo%20Aditivo%200032017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/FADESP%20Contrato%200032015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/FADESP%20Termo%20Aditivo%200012017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Estado do Pará - PRODEPA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

009/2015 

Prestação de serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação – TIC, fornecer Manutenção do 

acesso à internet através do Navega Pará (Fibra 

Ótica), Manutenção da rede de dados, bem como, 

Licença de Uso de Sistemas Globais 

(SIAFEM/SIMAS) e hospedagem de websites. 

24/08/2015 

à 

24/08/2018 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

 

Empresa: Valeverde Agência de Viagens e Turismo LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

010/2015 

Prestação de serviços continuados de 

Agenciamento de viagens, com emissão, 

remarcação e cancelamento de Passagens Aéreas. 

04/09/2015 

à 

02/01/2018 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

 

Empresa: Eventos S/A 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

011/2015 

Prestação de serviços de Buffet e organização de 

Eventos, envolvendo atividades correlacionada ao 

planejamento, organização, coordenação e 

execução de eventos. 

10/09/2015 

à 

02/01/2018 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

 

Empresa: Claro S/A 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

012/2015 
Prestação de serviços de Telefonia Móvel –SMP, 

na modalidade local (VCI). 

24/12/2015 

à 

24/12/2017 

 

 

  

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PRODEPA%20Contrato%200092015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PRODEPA%20Termo%20Aditivo%200012016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PRODEPA%20Termo%20Aditivo%200022017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/VALEVERDE%20Contrato%20-%200102015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/VALEVERDE%20Termo%20Aditivo%200012016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/VALEVERDE%20Termo%20Aditivo%200022017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/Eventos%20SA%20Contrato%20-%200112015.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/VALEVERDE%20Termo%20Aditivo%200012016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/VALEVERDE%20Termo%20Aditivo%200022017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/CLARO%20SA%20-%20STFC%20-%20Contrato%200012017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: Sales Engenharia LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

005/2016 

Prestação de serviços de Arquitetura e Engenharia, 

referente a elaboração de Projetos Básicos e 

Executivos de edificações novas e reformas no 

complexo da CEASA. 

14/03/2016 

à 

13/03/2019 

1º Termo Aditivo 

2º Termo Aditivo 

 

Empresa: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Estado do Pará - PRODEPA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

008/2016 

Prestação de serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação – TIC, para atualização do Portal 

Eletrônico da CEASA 

01/06/2016 

à 

01/06/2017 

 

 

Empresa: G. I. Consultorias, Tecnologia e Representações LDTA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

009/2016 

Prestação de serviços de treinamento referente ao 

módulo (Sistema de Controle e Abastecimento), 

bem como atualização e manutenção do Sistema 

“Sistema Gerencial, Financeiro e Controle de 

Abastecimento”. 

30/09/2016 

à 

30/09/2017 

 

 

Empresa: E. Flexa de Sousa e Cia LTDA-ME 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

010/2016 

Prestação de serviços em Soluções na área de 

comunicação, elaboração de vídeos para o 

ambiente WEB e registro fotográfico. 

  

 

Empresa: R C V R de Oliveira LTDA - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

011/2016 Fornecimento de alimentos de uso comum. 

07/11/2016 

à 

07/11/2017 

 

 

 

 

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Sales%20Engenharia%20-%20Contrato%200052016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Sales%20Engenharia%20Termo%20Aditivo%20-%200012017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Sales%20Engenharia%20Termo%20Aditivo%20-%200022018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PRODEPA%20Contrato%20-%200082016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/GI%20TECNOLOGIA%20Contrato%200092016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Flexa%20Contrato%20-%200102016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/RCV%20-%20Alimentos-%20Contrato%200112016.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: R C V R de Oliveira LTDA - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

012/2016 Fornecimento de água mineral de 20 litros. 

25/11/2016 

à 

25/11/2017 

 

 

 

Empresa: F. A Campos Ferreira - ME 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

013/2016 

Prestação de serviços de locação de máquinas 

copiadoras novas, de primeiro uso, com reposição 

de peças. 

29/11/2016 

à 

29/11/2017 

 

Empresa: Claro S/A (STFC) 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

001/2017 

Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC) com 

fornecimento de discagem direta ramal (DDR) ou 

similar e linha direta empresarial, nas modalidades 

Local (L), Longa Distância Nacional (LDN) e 

Longa Distância Internacional (LDI) incluindo 

sistema informatizado de gerenciamento online. 

05/01/2017 

à 

05/01/2019 

 

 

Empresa: Radionews Comércio e Serviços de Telecomunicação e 

Informática LTDA - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

002/2017 

Prestação de serviços de locação de 15(quinze) 

aparelhos de rádio comunicação portátil, incluso na 

locação o fornecimento dos equipamentos e seus 

acessórios, manutenção preventiva e corretiva. 

24/02/2017 

à 

24/01/2018 

 

 

  

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/RCV%20Agua%20Mineral%20Contrato%200122016.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/F.%20A.%20CAMPOS%20FERREIRA%20Contrato%200132017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/CLARO%20SA%20-%20STFC%20-%20Contrato%200012017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/RADIONEWS%20Contrato%200022017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: Ticket Soluções HDFGT S/A 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

003/2017 

Prestação de serviço de sistema de gestão de 

abastecimento de combustível gerido pela 

Administração Pública Estadual com utilização de 

Cartão Magnético e com fornecimento contínuo 

ininterrupto de combustível, através de rede de 

postos credenciados de abastecimento para os entes 

do Estado. 

13/03/2017 

à 

13/03/2018 

1º Termo Aditivo 

 

Empresa: Líder Engenharia - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

004/2017 

Prestação de serviço eventuais de manutenção 

predial, preventiva e corretiva, com fornecimento 

de materiais necessários, sob regime de empreitada 

por preço unitário. 

13/03/2017 

à 

13/03/2019 

1º Termo Aditivo 

 

Empresa: ECL Empresa de Construção LTDA - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

005/2017 

Prestação de serviço eventuais de manutenção 

predial, preventiva e corretiva, com fornecimento 

de materiais necessários, sob regime de empreitada 

por preço unitário. 

13/03/2017 

à 

13/03/2019 

1º Termo Aditivo 

 

Empresa: IVRS Comércio  LTDA - ME 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

006/2017 Fornecimento de material de expediente. 

16/03/2017 

à 

16/03/2018 

 

 

Empresa: Alves e Silva Comércio e Serviços LTDA - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

007/2017 Fornecimento de material de expediente. 

16/03/2017 

à 

16/03/2018 

 

 

 

 

 

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/TICKET%20Contrato%200032017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Ticket%20Termo%20Aditivo%200012018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/LIDER%20ENGENHARIA%20Contrato%200042017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Lider%20EngenhariaTermo%20Aditivo%20-%200012018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/ECL%20Contrato%200052017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/ECL%20Termo%20Aditivo%20-%200012018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/IVRS%20Contrato%200062017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/ALVES%20E%20SILVA%20Contrato%200072017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: PLF Comércio LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

008/2017 Fornecimento de material de expediente. 

16/03/2017 

à 

16/03/2018 

 

 

Empresa: Papel e CIA Produtos de Papelaria EIRELI - EPP 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

009/2017 

Fornecimento de material de limpeza e 

Higienização, de forma parcelada e de acordo com 

o requisitado. 

27/04/2017 

à 

27/04/2018 

 

 

Empresa: Drive A Informática LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

010/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

Empresa: GL Eletro - Eltrônicos LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

011/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

Empresa: Microtécnica Informática LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

012/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

Empresa: Puhl Informática LTDA-ME 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

013/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

  

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PLF%20COMERCIO%20Contrato%200082017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/PAPEL%20E%20CIA%20Contrato%200092017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/DRIVE%20A%20Inform%C3%A1tica%20Contrato%20-%200102017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/GL%20Eletro%20Eletr%C3%B4nicos%20Contrato%20-%200112017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Microtecnica%20Contrato%20-%200122017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Puhl%20Inform%C3%A1tioca%20Contrato%20-%200132017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: Teracom Telemática S/A 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

014/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

Empresa: Total Distribuidora e Atacadista LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

015/2017 
Aquisição de equipamentos, Software e 

Suprimentos de informática. 

08/05/2017 

à 

08/05/2018 

 

 

Empresa: DC3 Cominicação LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

016/2017 Prestação de Serviços Publicitários. 

22/08/2017 

à 

22/08/2018 

 

 

Empresa: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

017/2017 
Desenvolvimento de atividades para formação e 

integração de estagiários. 

01/09/2017 

à 

01/09/2018 

 

 

Empresa: Guamá Tratamento de Resíduos LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

019/2017 
Prestação de serviços de tratamento e destinação 

final de resíduos sólidos. 

01/09/2017 

à 

01/09/2018 

 

 

  

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Teracom%20Contrato%20-%200142017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Total%20Distribuidora%20Contrato%20-%200152017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/DC3%20Contrato%20-%200162017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/CIEE%20Estagi%C3%A1rios%20Contrato%20-%200172017.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Guam%C3%A1%20Contrato%20-%200192017.pdf


 

 

 

 

 

 

CEASA – Centrais de 

Abastecimento do 

Pará S/A 

Alameda Ceasa, S/N, KM 4 

Bairro: Curió – Belém/PA – CEP: 66.915-030 

Telefone/Fax: 3228-9171 / 3228-9120 R: 211 

E-mail: gabinete@ceasa.pa.gov.br 

Empresa: Sousa & Assis Com. Varej. De Água LTDA-ME 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

001/2018 Fornecimento de Água Mineral Natural. 

05/03/2018 

à 

05/03/2019 

 

Empresa: Decolando Turismo e Representações LTDA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

002/2018 
Prestação de serviços de Agenciamento de 

Viagens. 

08/03/2018 

à 

08/03/2019 

 

Empresa: Imprensa Oficial do Estado do Para - IOEPA 
Nº 

Contrato 
Objeto Período Aditado 

003/2018 
Prestação de serviços de publicação no Diário 

Oficial do Estado. 

22/03/2018 

à 

22/04/2019 

 

http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Sousa%20%26%20Assis%20Comer.%20Var.%20%C3%81gua%20LTDA%20Contrato%200012018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/Decolando%20Contrato%20-%200022018.pdf
http://ceasa.pa.gov.br/sites/default/files/pictures/IOEPA%20Contrato%20-%2000332018.pdf

